
 

 
 

 

      

                                 
                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 
       ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

                  Codice Meccanografico: CSIS07700B Codice univoco: UFB511    
                                          Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Cent- Via delle Ginestre- Azienda Agraria : contrada Palla Palla- plesso ITCG : Via Ceretti  

email: csis07700b@istruzione.it  mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT 
www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it  

 

 

  Prot.n. (40-bis, 41, 47 57-bis e 71 del CAD  D.Lgs n 82 del 2005)                        San Giovanni in Fiore-CS 03/07/2023 
 All’Albo pretorio 

All’Amministrazione trasparente  
Agli Atti 

 
OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
CONSIDERATO  Che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti     
                            di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, 
VISTO                Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018 dall'articolo 25, comma 2, del decreto   
                            legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
INDIVIDUATI   Gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro  
                            40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a  disposizione; 
VISTO                 Il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
                            78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
VISTA                La delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del giorno 06 dicembre2022 e successive       
                            Modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici  
                            2022/23-2024/25; 
VISTO              Il D.Lgs. 7 marzo 2005,n. 82 "Codice Amm.ne Digitale 
VISTA                La Legge n196 del 31 dicembre 2009 “contabilità e finanza pubblica" ; 
VISTI                  L'art. 1 commi 449 e 450,L.n 296 del 27 dicembre 2006,”acquisti CONSIP; 
VISTA                La L. 208/2015  ”Disposizioni bilancio annuale; 
VISTO                Il Decreto del 16/1/2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e deì Trasporti ”pubblicazione del  
                            programma biennale acquisti e forniture” 
VISTO                L'art, 1 c. 424 L. n. 232/2017 “deroga all'articolo 21 Dlgs n. 50/2016 per le Ammin.ni Aggiudi.ci; 
VISTA                La Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 4 del 13 febbraio 2023 di approvazione del  
                            Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTA                La delibera del Consiglio d’Istituto che fissa i criteri e limiti per lo svolgimento delle attività  
                            negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 2; 
VISTA                La delibera del Consiglio d’Istituto  del 26 maggio 2023 di approvazione del Programma  
                            Biennale degli acquisti di beni e servizi 
PRESO ATTO    Del Piano Scuola Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni  
                            digitali del futuro– M4C1I3.2-2022-962- CODICE CUP G14D22004870006 -  Totale Importo 164.644,23 € 
CONSIDERATO  Che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale; 
 

DETERMINA 
1.    L’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 
2. Che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento -RPA - è il Dirigente Scolastico; 
3. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Pasquale SUCCURRO  
                                                                                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
                                                                                                                                                                                    Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

                                                                                                                                                                                       D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e D.lgs. 13 dicembre 2017 n. 217 
 
 

 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 03/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 03/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 03/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004376 - 03/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro


		2023-07-05T12:35:59+0200
	PASQUALE SUCCURRO




